
 
 

 
                                                                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 454/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού της επιτροπής Καλής εκτέλεσης και παραλαβής για 
τον Δημόσιο ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό με τίτλο «Προμήθεια 45.000 δόσεων εμβολίων κατά της 
Οζώδους Δερματίτιδας Βοοειδών για της ανάγκες των κτηνιατρικών υπηρεσιών της ΠΑΜΘ για το έτος 
2016»¨ 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Ιουλίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3430/30-6-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος  Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3), Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 4) 
Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος  και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, καθώς επίσης και οι  2) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα 
μέλος,  3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 454: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Κτηνιατρικής της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. 894/84793/27-6-2017 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Η Δνση Κτηνιατρικής έχοντας υπόψη:  

1. τον Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16-Διορθ. Σφαλμ. Στα ΦΕΚ-200 Α/24-10-16 και ΦΕΚ-206 Α/3-11-16) 
: Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ) και πιο συγκεκριμένα την παράγραφο 1 του άρθρου 203.   

2. Την  με αριθμό πρωτοκ. 870/79521/22-6-2016 Διακήρυξης του ηλεκτρονικού δημόσιου ανοικτού 
διαγωνισμού για την «Προμήθεια 45.000 δόσεων εμβολίων κατά της Οζώδους Δερματίτιδας των 
βοοειδών για τις ανάγκες των Κτηνιατρικών υπηρεσιών της ΠΑΜΘ για το έτος 2016» και πιο 
συγκεκριμένα το άρθρο 12 της διακήρυξης.  

3. Την υπ’ αριθμ. 404/36642/27-03-2017  σύμβαση που έχει υπογραφεί μεταξύ της εταιρείας 
PROMIVET AE (Νικηφόρου Φωκά & Αγίων Αναργύρων, Ασπρόπυργος, Αττική) και της Περιφέρειας 
ΑΜΘ και πιο συγκεκριμένα το άρθρο 6 της σύμβασης.   

4. Το από 15-6-2017 υπόμνημα Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία Ανώνυμος Εταιρία Εμπορίας 
Κτηνιατρικών & Γεωργικών Προϊόντων» με διακριτό τίτλο  PROMIVET A.E. με το οποίο επικαλείται 
λόγους που διαφεύγουν του ελέγχου της για την μη εκπλήρωση των όρων της σύμβασης.  

5.  Το από 16-6-2017 Πρακτικό της επιτροπής Καλής Εκτέλεσης και Παραλαβής του διαγωνισμού. 
6. Το γεγονός ότι: 

 οι Κτηνιατρικές υπηρεσίες των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας έχουν συνεργαστεί 
αρκετές φορές με τον συγκεκριμένο ανάδοχο για την προμήθεια εμβολίων χωρίς να 

ΑΔΑ: 6ΖΡΩ7ΛΒ-Ρ52



παρατηρηθεί καμία παράβαση των όρων των υπογεγραμμένων συμβάσεων για την παραλαβή 
συνολικά  50.300 δόσεων εμβολίων.  

 οι κτηνοτρόφοι της Περιφέρειας παράγγειλαν και παρέλαβαν από τον ανάδοχο, μέσω της 
Δνσης  Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ (λόγω της απαίτησης από την ισχύουσα Εθνική και Κοινοτική 
Νομοθεσία η διανομή και ο εμβολιασμός να γίνεται υπό την εποπτεία των Αρμοδίων 
Κτηνιατρικών Αρχών) 55.550 δόσεις εμβολίου  χωρίς να παρουσιαστεί κανένα πρόβλημα.  

 η ανάδοχος εταιρεία είχε υπογράψει σύμβαση το 2016 για την προμήθεια εμβολίων για της 
ανάγκες της  Π.Ε. Ξάνθης στην οποία παρέδωσε 4.500 εμβόλια. Έως και σήμερα η πληρωμή 
των εμβολίων εκκρεμεί και χωρίς ο ανάδοχος να δημιουργήσει κανένα πρόβλημα στην 
υπηρεσία για την διεκδίκηση των οφειλών.   

 Ο ισχυρισμός του αναδόχου ότι δυσκολεύεται να ανταποκριθεί στις νέες οικονομικές 
απαιτήσεις που παρουσιάζονται, λόγω του δυσχερούς και δυσμενούς χρηματοοικονομικού 
περιβάλλοντος, όπως περιγράφεται στο υπόμνημα του, θεωρούμε ότι έχει αντικειμενική βάση 
όπως και για πολλές άλλες Ελληνικές εταιρείες στη χώρα μας άλλωστε.  

 Στην Ελλάδα για την εισαγωγή του συγκεκριμένου εμβολίου, όπου το εργοστάσιο παραγωγής 
βρίσκεται στην Νότια Αφρική,  έχουν διασφαλίσει την έγκριση του ΕΟΦ μόνο δύο εταιρείες, (μία 
εξ αυτών ο ανάδοχος). 

 
Συγκεκριμένα το από 16-6-2017 Πρακτικό αναφέρει τα εξής «Στην Κομοτηνή την 16-06-2017 ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια, έπειτα από το υπ΄αριθμ. 733/70452/01-06-2017 
έγγραφο της Διευθύνουσας Υπηρεσίας (Διεύθυνση Κτηνιατρικής Π.Α.Μ.Θ.), η Επιτροπή Καλής Εκτέλεσης 
και Παραλαβής  του ως άνω διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε από την υπ΄ αριθμ. 425/2016 Απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: ΩΗ7Χ7ΛΒ-ΖΚΠ).  
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Κοκκινάκη Γεωργία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγρ. Οικ. & 
Κτηνιατρικής, της Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου Π.Ε. Κτηνιατρικού, με βαθμό Α΄, ως Πρόεδρος 

2. Παπαματθαίου Μαρία , υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγρ. Οικ. & 
Κτηνιατρικής, της Π.Ε. Ροδόπης , του κλάδου Π.Ε. Κτηνιάτρων  με βαθμό Α’, ως μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

3. Κολιδάκης Ελευθέριος , υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγρ. Οικ. & 
Κτηνιατρικής, της Π.Ε. Ροδόπης , του κλάδου Π.Ε. Κτηνιάτρων με βαθμό Α΄, ως μέλος   

Κατά την συνεδρίαση αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή 
εξέτασε τα παρακάτω :  
α) Την  με αριθμό πρωτοκ. 870/79521/22-6-2016 διακήρυξης του ηλεκτρονικού δημόσιου ανοικτού 
διαγωνισμού για την «Προμήθεια 45.000 δόσεων εμβολίων κατά της Οζώδους Δερματίτιδας των βοοειδών 
για τις ανάγκες των Κτηνιατρικών υπηρεσιών της ΠΑΜΘ για το έτος 2016» και  
β) Την υπ’ αριθμ. 404/36642/27-03-2017  σύμβαση που έχει υπογραφεί μεταξύ της εταιρείας PROMIVET 
AE (Νικηφόρου Φωκά & Αγίων Αναργύρων, Ασπρόπυργος, Αττική) και της Περιφέρειας ΑΜΘ  
γ) Το από 14-06-2017 υπόμνημα της PROMIVET A.E. με το οποίο επικαλείται λόγους που διαφεύγουν του 
ελέγχου της για την μη εκπλήρωση των όρων της σύμβασης  
δ) Το γεγονός ότι η εταιρεία PROMIVET AE ως ανάδοχος του διαγωνισμού είχε την υποχρέωση να 
παραδώσει στην Δνση Κτηνιατρικής  της Περιφέρειας ΑΜΘ έως στις 26/04/2017, σαράντα εννέα χιλιάδες  
επτακόσιες εβδομήντα πέντε (49.775) δόσεις εμβολίου κατά της οζώδους δερματίτιδας σύμφωνα με τις 
Τεχνικές Προδιαγραφές του άρθρου 16 της διακήρυξης 
ε) Το γεγονός ότι στις 26-4-2017 στις 15:50 ( τελευταία ημερομηνία παράδοσης των εμβολίων) ο ανάδοχος 
απέστειλε  αίτηση (με e-mail) στην Δνση Κτηνιατρικής, με την οποία ζητά την παράταση ενός μηνός, από 
την λήξη του  χρόνου για την εκτέλεση της παράδοσης, χωρίς να παραθέτει κανένα λόγο που αιτείται την 
παράταση, όπως ορίζεται  στην  παράγραφο 12.4 του άρθρου 12 της διακήρυξης.  
ζ) Το γεγονός ότι η σχετική αίτηση θα έπρεπε να είχε  κατατεθεί τουλάχιστον 5 ημέρες (άρθρο 4, παραγρ. 3 
της σύμβασης) και η παράταση να χορηγηθεί πριν την λήξη του συμβατικού χρόνου παράδοσης ( 
παραγρ.12.4 του Άρθρου 12 της διακήρυξης). 
Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω και αναγνωρίζοντας την σπουδαιότητα των εξής σημείων:   

1. Έχει παρέλθει επιπλέον του  ενός μήνα από την τελευταία ημερομηνία που ο ανάδοχος θα έπρεπε 
να παραδώσει τα εμβόλια(μη ολοκλήρωση έργου) 

2.  Στην από 26-4-2017 αίτησή του αναδόχου,   δεν αναφέρεται κανένας λόγος που θα μπορούσε να 
δικαιολογήσει την παράταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης (  μη αιτιολόγηση του αιτήματος)     

3. Την προστασία του δημόσιου συμφέροντος   
   η Επιτροπή Καλής Εκτέλεσης και Παραλαβής του Διαγωνισμού ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΔΑ: 6ΖΡΩ7ΛΒ-Ρ52



την κήρυξη του Ανάδοχου -"PROMIVET AE", ως έκπτωτου από τη σύμβαση με αρ. πρωτ. 404/26642/27-
3-2017 σύμφωνα με το άρθ.6, παρ.2  και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτή. Το παρόν πρακτικό 
συντάσσεται εις τριπλούν, το οποίο βεβαιώνεται και υπογράφεται». 
 

Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Καλής εκτέλεσης και παραλαβής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό της επιτροπής Καλής εκτέλεσης και παραλαβής για τον Δημόσιο 
ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό με τίτλο «Προμήθεια 45.000 δόσεων εμβολίων κατά της Οζώδους 
Δερματίτιδας Βοοειδών για της ανάγκες των κτηνιατρικών υπηρεσιών της ΠΑΜΘ για το έτος 2016 και 
συγκεκριμένα την κήρυξη του Ανάδοχου -"PROMIVET AE", ως έκπτωτου από τη σύμβαση με αρ. πρωτ. 
404/26642/27-3-2017 σύμφωνα με το άρθ.6, παρ.2  και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτή. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  454/2017. 
 

 
                       Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                        ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

        ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
                      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                      ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
                      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  
                      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

         ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΖΡΩ7ΛΒ-Ρ52


		2017-07-19T10:25:58+0300
	Athens




